

دونیالیق آنادیلی گونو موناسیبتی ایله :

اسفند آییندا آنادیلی قورولتایی علم و صنعت بیلی یوردوندا کئچیریله جک.

امیرکبیر بیلی یوردو آذربایجانلی اؤیرنجی لری تورکجه - فارسجا درگیسی، **اوتوز بیرینجی** سای، بهمین آیی (ایکینجی یاریسی)، ۱۳۸۳



مسجد کبود، قربانی

بعدی سناریوی تخریب

بناهای تاریخی و ملی

آذربایجان

راه‌های منفی سیاست قومی

انتخابات و سرنوشت ما

براساس اطلاعات رسیده تعدادی از ایستگاه‌های متروی تبریز از زیر بافت تاریخی و بخش مهمی از سایت باستانی مسجد کبود با ۳ هزار سال قدمت عبور می‌کند. شکور اکبرنژاد عضو کمیسیون فرهنگی شورای شهر تبریز با اعلام این مطلب که طی چند روز گذشته اعضای شورای شهر از خط یک متروی تبریز بازدید داشته‌اند و با در نظر گرفتن اهمیت تاریخی مسجد کبود و مورد توجه بودن این بنای تاریخی برای مسئولان قطار شهری تبریز چنان اتفاقی بعید به نظر می‌رسد، اما با این حال شورای شهر تبریز وعده داد این خبر را پیگیری و در صورت صحت داشتن، شهرداری و مسئولان قطار شهری را مجاب به تغییر مسیر و احداث ایستگاه‌های مترو در مکانی دیگر کنند. براساس گزارش خبرگزاری میراث طبق نقشه تهیه شده برای متروی تبریز خط یک این طرح ۱۸ کیلومتر طول دارد و در این مسیر ۲۰ ایستگاه بین راهی دیده شده که از میدان ایل گلی شروع می‌شود.

اکبر تقی زاده مدیر سازمان میراث فرهنگی و گردشگری استان آذربایجان شرقی، در مورد عبور مترو از زیر بافت مسجد اعلام کرد: بخشی از متروی تبریز از زیر بافت تاریخی و بخش مهمی از سایت باستانی مسجد کبود با سه هزار سال قدمت که آثار بسیار مهمی از آن طی چند سال گذشته به دست آمده عبور خواهد کرد. گفته می‌شود حفر تونل‌ها و عبور مترو از زیر بافت تاریخی شهر با توجه به سست بودن زیربنای شهر به خصوص در مناطق تاریخی می‌تواند موجب بروز خطرات بسیار شدید برای سازه‌ها شود. مسجد کبود تبریز ۳ هزار سال پیش و با نظارت صالحه خاتون دختر جهانشاه بنا شده است. در سال ۱۱۹۳ هجری قمری بر اثر زلزله بنای این مسجد تاریخی با معماری باشکوه خود ویران شد که از آن جز سر در و پایه‌های سبستان باقی نماند که دوباره مرمت و بازسازی شد. پس از آن نیز به علت فرسودگی و عدم توجه به بنای این ساختمان عده‌ای از اهالی شهر تبریز با تشکیل ستادی، مرمت و بازسازی مسجد کبود را آغاز کردند. چندی بعد نیز خبر از احداث ساختمانی ۱۵ طبقه مطرح شد تا مردم و گردشگران بتوانند از بالاترین طبقه آن مسجد تاریخی و باستانی کبود را به تماشا بنشینند.

تلاش برای متوقف کردن پروژه ساختمان ۱۵ طبقه آغاز شد و سرانجام با رایزنی‌های فراوان ارتفاع ساختمان از ۱۵ طبقه به دو طبقه تقلیل یافت. اما با این حال آرامش بر این بنای تاریخی و سایت تاریخی و مهم اطراف آن ماندگار نشد. مسجد کبود تبریز اینک در مواجهه با احداث مترو و تکنولوژی قرار گرفته است. تبریز که همچون سایر شهرهای بزرگ صنعتی و آلوده کشور درگیر مشکلات عدیده و ترافیک و آلودگی هوا بود، مفتخر شد تا مثل اصفهان، اهواز و مشهد مجهز به سیستم حمل و نقل مترو شود.

بانک توسعه اسلامی وام ۵/۱ میلیون دلاری را برای تأمین بودجه پروژه‌های احداث مترو در تبریز در اختیار ایران قرار داد. اهمیت مسجد کبود فراتر از بنای تاریخی مسجد و کاشیکاری های درون است. در سه فصل حفاری باستان شناسان در محوطه باستانی مسجد کبود در عمقی نزدیک به ده متر پایین تر از سطح خیابان به ۸۸ گور باستانی دست یافتند که همه این اسکلت‌ها به صورت جنینی با چمباتمه‌ای در جهت شرق به غرب دفن شده و احتمال می‌رود تا با بررسی کمیت و کیفیت سفالینه‌ها و موادی از جمله جنس فرم و نقوش آنها بتوان وابستگی‌های قومی و ارتباطی اقوام ساکن در تبریز ۳۵۰۰ سال پیش را شناسایی کرد.

با این حال احتمال احداث ایستگاه‌های مترو در محدوده تاریخی مسجد کبود و آسیب این بنای تاریخی جدی است. آسیب بناهای تاریخی از کنار احداث مترو تبدیل به یک روال عادی و معمولی می‌شود. توسعه و تجهیز تبریز در حالی اتفاق می‌افتد که اهمیت دادن به بناهای تاریخی و باستانی در این شهرها به عنوان پشتوانه فرهنگی شهر در حداقل درجه اهمیت قرار می‌گیرد. تلاش‌ها برای نجات مسجد کبود آغاز شد. مسجدی که حفاریات باستان‌شناسی آن سندی است تا اعلام کند، تبریز یکی از شهرهای تاریخی جهان است.

منبع خبر: روزنامه شرق

آسمک در تهیه گزارش سالانه از وضعیت حقوق بشر در آذربایجان از فعالین حرکت ملی، یاری خواست

نقدی بر نشست دوستان با آقای کروی

ایلقار مردنلی

بر این باورم که تا خود را به آزمون وخطایی دچار نسازیم واز مرزهای خود ساخته که دور خود تنیده‌ایم از آن عبور نکنیم جز روزگاری که در آن به سر می‌بریم برای‌مان بارقه‌امیدی نه تنها نخواهد بود، بلکه بدتر نشود خدای را باید شکر نمود.

چندی پیش عده‌ای از دوستان فعال در حوزه اجتماعی و سیاسی دیداری با آقای کروی نامزد ریاست جمهوری داشتند. در اینکه این اقدام بسیار میمونی هست هیچ شک و شبهه‌ای نیست، مخصوصاً اینکه دوستان حاضر قبل از اقدام خود با ارسال پیغام‌هایی از دوستان خود همفکری خواسته بودند. دو روز پیش نیز ارباب روشنفکر کردها نیز در تالار فرهنگ سنندج دور هم جمع شدند و به بیان خواسته‌های خود پرداختند.

تفاوت این دو دیدار در نوع نگاه محافظه‌کارانه‌ای است که روشنفکران آذربایجان درگیر آن هستند. در آن دیدار و این نشست آنچه که به صورت بارزی آزار دهنده می‌نمود فرار روشنفکر آذربایجان از اطلاق نام فعال سیاسی بر خود است.. خواسته‌ها به صورت ملتسانه بیان و در مواردی حق به تجاوزکار داده می‌شد.

آقای دکتر هیئت که همواره خود را یک فعال ادبی می‌داند از چه رو در جمعی سیاسی حضور پیدا می‌کند و در نهایت ضمن قبول ایرادات وارده از سوی آقای کروی به ایشان قول می‌دهند که در سفرهایی که به خارج از کشور خواهند داشت به فعالان آذربایجانی گوشزد نمایند که بیش از آب به آسیاب دشمن نریزند تا شاید آقایان در صورت موفقیت بتوانند اصل ۱۵ قانون اساسی را به عنوان صدقه سری ارزانی خرده فرهنگ‌ها و اقلیت‌ها ایرانی نمایند.

در نشست دیگری سخنگوی دولت آقای رمضان‌زاده در جمع روشنفکران کرد اعلام می‌کند که کردها ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار رأی خود را ارزان خواهند فروخت. او به دیدگاهی نسبتاً واقعی از جایگاه روشنفکر کرد اشاره و لزوم قول عملی و اجرایی در بکارگیری اهل تسنن در سطح مدیران کلان کشوری واجرایی سیاست جهشی در پروژه‌های عمرانی کردستان را طلب می‌کند. روشنفکر ما هنوز در میان عدد ۲۷ تا ۳۰ میلیون ترک ایران گرفتار آمده است. در حالیکه تیراژ مطبوعاتش از ۵ هزار بالاتر نمی‌رود. به نظر می‌رسد نگاه صرفاً ایده‌آلیستی گریبانگیر فعالان آذربایجانی شده است. ترک‌های ایران رقمی حتی اگر بالای ۴۰ میلیون را به خود اختصاص دهند در بازی شطرنج سیاست ایران حتی در جایگاه سرباز نیز قرار نمی‌دهد. این درحالی است که خود فعالان نیز در ایراد خواسته‌های خود به مقامات بالا دست نه سعی در تقویت دوستان و همسنگرهای خود دارند بلکه متأسفانه تا فرصتی به دست می‌آورد سعی در توجیه اقدامات خود و شورش علیه همسنگر خود را دارند.

به راستی چرا باید اقدامات فعالان سیاسی خارج از کشور به معنی آب در آسیاب دشمن ریختن باشد. مگر نه اینکه هرگاه ما نیز در کسب طلب‌هایمان از حاکمان به نکته‌ای برسیم که امیدی در آن نباشد به جبهه آنها روی خواهیم آورد. آیا فعالیت نظاممند آنها در خارج از کشور موفقیت‌هایی را در کسب فضای نسبتاً باز نسبت به گذشته در کنار فعالیت فعالان داخل کشور باز ننموده است.

چرا در این جلسه از چاقوکشی در خیابان‌های تهران توسط فاشیست‌های ارمنی بر علیه جوانان آذربایجانی که قابلیت تبدیل آن به یک بحران شهری را در تهران داشت سخنی به میان نمی‌آید. چرا از زندانی شدن آقای اکبر آزاد (که خود در این نشست حضور داشتند) و مراسم قلعه بابک، سالروز گرامیاداشت ۲۱ آذر سخنی به میان نمی‌آید. آیا گرامیاداشت ۲۱ آذر آب به آسیاب دشمن ریختن است. دوستان باید تعریف خود را از دشمن و دوست ارایه دهند. چرا در این مراسم از طیف جوان فعال در سیاست آذربایجان نماینده‌ای حضور ندارد (جا داشت نماینده‌ای از مجمع دانشگاهیان آذربایجانی (توپلوم) و جمعیت اسلامی دانشجویان دانشگاه زنجان و فعالان شهرهای اردبیل، تبریز و ارومیه کسی در این جمع حضور داشتند).

اگر در آن جمع قولی بر حمایت از بازنده انتخابات هفتم ریاست جمهوری (آقای کروی) از طرف دوستان حاضر داده شده باشد فروش مجانی رأی تلقی می‌شود. ولی اگر صرفاً انعکاس نکته نظرات بوده باشد کاری بسیار پسندیده بوده است. منتهی خواهش می‌کنم در انتخاب مدعوینی که هنوز در پارادوکس سیاست و فرهنگ (البته فرهنگ را نیز از دیدگاه خود تعریف می‌کنند) گرفتارند تجدید نظری جدی صورت پذیرد.

گو اینکه از احترامی که به شخصیت‌های حاضر در جلسه دارم به هیچ روی کم نمی‌شود و اقدام زیبایشان را پاس می‌دارم.

ابتدال وحشتناک در تئاتر خیابانی جشنواره فجر: رواج شدید اهانت به

شان اقوام و ملل ایران ونیز مبانی و باورهای اخلاقی

همزمان با آغاز جشنواره تئاتر فجر ،مسابقه‌ای با عنوان تئاترهای خیابانی طراحی شده که قرار است همزمان با تئاترهای داخل سالن، بهترین نمایش خیابانی را جهت دریافت جوایز نفیس و (البته حتما یک نسخه شاهنامه گرانقیمت فردوسی) گزینش کند.

متأسفانه گزارش‌های رسیده حکایت از آن دارد که اغلب این تئاترهای خیابانی حاوی محتوای شدیداً آریا ستاینه و عمیقاً قوم ستیزانه بوده و بعضاً وسیعاً ضد اخلاقی هستند.گزارش یک شاهد عینی به نام م.ح. حکایت از آن دارد که در یکی از این تئاترهای خیابانی که عصر روز یک شنبه پنجم بهمین در محوطه روبروی تئاتر شهر تهران در برابر عموم اجرا شد به دفعات بصورت بارز به ترک‌ها، گیلانیها و عربها اهانت شده است.

همچنین گفته می‌شود که در این تئاتر نفرت‌انگیز که بازیگران لمین آن (که از روی سبکسری حتی اسمی نیز برای آن نگذاشته بودند) جهت خوش آمد قاجاقچیان مواد مخدر و بخصوص منحرفین جنسی که معمولاً در پارک دانشجو و روبروی سفارت ارمنستان تجمع می‌کنند رفتارها و دیالوگهای بی‌شمانه‌ای در نظر گرفته بودند. بازیگران هنرسوز این نمایش که واجد رفتارهای شدیداً لمینستی بودند بارها با بیان جوک‌های فارسی اهانت‌آمیز، اقوام و ملل کشورمان و همچنین اخلاق حاکم بر جامعه را مورد تمسخر و ریشخند و اهانت قرار دادند.

گفته می‌شود در پی اجرای این تئاتر اهانت‌آمیز، گروهی از آذربایجانیها به مراجعه به دفتر تئاتر شهر خواستار توقف این نمایش رکیک شدند. مسئول این سالن در جواب معترضین اظهارداشته است که این نمایشها قبلاً توسط میمیزان اداره نمایش وزارت ارشاد اسلامی دقیقاً رؤیت شده و مجوز پخش گرفته است و حتی قرار است در مسابقه جشنواره دهه فجر نیز شرکت کند!

طبعاً اجرای این نمایش مبتذل و موهن به رغم اطلاع واثق وزارت ارشاداسلامی مبین عقده پان آریانیستی کسانی است که با مشاهده ترقی و بیداری روز افزون اقوام و ملل ایران بخصوص آذربایجانیها به تکاپو افتاده‌اند و در فتنه‌ای همسو با صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران و با تمام توان اقدام به تحقیر ابلهانه کسانی می‌کنند که قبلاً همیت و غیرت خود را در کوبیدن سیلی قدرتمند ملی بر چهره کیف ماهی صفت دلقک، قدرتمندانه به نمایش گذاشته‌اند.

aznews

زلزله مناطقی از شمال غرب ایران و شهرهای تبریز، ارومیه و اردبیل را لرزاند

تبریز نیوز:سرویس اجتماعی: زلزله مناطقی از شمال غرب ایران و شهرهای تبریز، ارومیه و اردبیل را لرزاند. این زمین‌لرزه دقایقی قبل حوالی ساعت ۲۰:۱۰ ، ۶ بهمین ۸۳ به وقوع پیوسته است. گفته می‌شود مرکز این زمین‌لرزه در ترکیه و در فاصله چند صد کیلومتری نزدیک مرز ایران و با شدت نزدیک به ۶.۵ در مقیاس ریشتر به وقوع پیوسته به طوریکه شدت این زمین لرزه در شمال غرب ایران و شهرهای تبریز، ارومیه و اردبیل نزدیک به ۴ ریشتر بوده است.

با توجه به قرار گرفتن ایران در نوار زلزله و ساخت و سازهای پرتراکم در مناطقی از تبریز که روی گسل فعال قرار گرفته؛ کارشناسان بر این باورند که باید در صورت وقوع حتی زمین لرزه‌های خفیف در این مناطق بلافاصله با اطلاع‌رسانی سریع، ستاد حوادث غیرمترقبه و هلال احمر و سایر دستگاه‌ها و نهادهای ذیربط باید به حالت آماده باش قرار بگیرند. این در حالی است که علیرغم تلاش خبرنگاران تبریز نیوز، تنها دکتر سرمست مدیر کل سیاسی انتظامی استانداری آذربایجان شرقی به سوالات ما پاسخ داده و بلافاصله با مسئولان حوادث غیرمترقبه استان تماس گرفته و پیگیری این موضوع می‌باشند.

پیمان پاک مهر - روزنامه نگار در تبریز 25/01/05 | 21:18 (www.tabriznews.com)

حسین رضا زاده در امر مدرسه سازی مشارکت می‌کند

اردبیل- خبرنگار کلایران

رییس مجمع خیرین مدرسه‌ساز استان اردبیل، گفت: جهان پهلوان حسین رضازاده، در امر مدرسه‌سازی مشارکت و اقدام به مدرسه‌سازی می‌کند.

جواد قرآن نویس، رییس مجمع خیرین مدرسه‌ساز استان اردبیل، در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، با اشاره به مشارکت چشمگیر مردم خصوصاً ورزشکاران و قهرمان استان اردبیل در امر خیر، افزود: حضور علی دایی و حسین رضازاده در جمع خیرین مدرسه‌ساز، باعث مشارکت مردم در مدرسه‌سازی شده است. وی افزود: امسال مدرسه ۱۲ کلاسه علی دایی و مرحوم صادقی به آموزش و پرورش این استان تحویل خواهد شد.

نمایشگاه ایرانگردی در مدرسه نور تهران برگزار شد.

نمایشگاه ایرانگردی از تاریخ ۱۵ الی ۱۸ بهمین ماه در مدرسه نور تهران (منطقه ۶) برگزار شد. در این مراسم در بخش مربوط به شمالغرب کشور نمایشگاه کتاب، صنایع دستی و غذاهای سنتی آذربایجان زینت‌بخش این برنامه بود. همچنین موسیقی آذربایجانی در قسمت‌های مختلف این نمایشگاه به طور زنده توسط گروه دان‌اولدوز اجرا گردید که به شدت مورد استقبال شرکت‌کنندگان و حضار قرار گرفت. لازم به توضیح است که مسئول بخش شمالغرب این نمایشگاه سرکار خانم فاطمه اکبری (شادبخش) بودند.

راه‌های منفی سیاست قومی

تایماز

همه دولت‌ها اغلب بدون آنکه خود معترف باشند، و گاه بدون آنکه خود آگاه باشند دارای سیاست قومی هستند. به همین دلیل امروزه می‌توان شاهد اصلاحات مثبت زیادی در این زمینه بود. البته متأسفانه انفعال در این زمینه هنوز رایج است. باز متأسفانه در بسیاری از موارد دولت هنوز تخت پروکوست (I) اقوام است. سیاست‌های قومی در راه-های منفی بسیاری گام گذاشته‌اند که نمی‌توان ادعا کرد که قدیمی-ترین آنها بدترین آنها بوده‌اند.

۱. قوم‌کشی و زبان‌کشی

واژه قوم‌کشی (ethnocide) به وسیله مردم‌شناس معروف روبر ژولن (Robert jaulin) در سال‌های دهه ۱۹۷۰ جا افتاد و به مجموعه روش‌هایی اطلاق گردید که هدف آنها از میان بردن فرهنگ یک قوم و جایگزینی آن با فرهنگی دیگر است، بدون آنکه دست به نابودی فیزیکی آن قوم یا حتی جایجا کردن سرزمین آن زده شود. فرهنگ جایگزین نیز عموماً فرهنگ فاتحان یا استعمارگران است. به این ترتیب با کامل شدن فرایند فرهنگ‌زدایی از یک قوم، در نهایت آن قوم به مثابه یک گروه متمایز از سایر اقوام از میان می‌رود. زیرا ناچار در مجموعه بزرگ‌تری ادغام افتاد. برای نمونه این همان فرایندی است که در مورد سرخ پوستان آمریکا اتفاق افتاد. این جمعیت پس از آنکه از نهادها، ادیان و زبان‌های خود محروم شدند، به شدت تحت استعمار اقتصادی قرار گرفتند و تا اندازه‌ای زیاد نیز به وسیله ازدواج های بین قومی در گروه های دیگر ادغام شدند.

زبان‌کشی یکی از اشکال قوم‌کشی است که به از میان بردن زبان یک جمعیت خاصی محدود می‌شود.گاه دیده می‌شود که دولت‌های مدرن به جای استفاده از روش‌های سرکوب‌گرانه (نظیر ممنوعیت‌ها و مجازات و غیره)، که ممکن است به عنوان مخالف با حقوق بشر مورد انتقاد قرار بگیرد، دست به آموزش اجباری یک زبان دیگر به جز زبان قومی که باطبع زبان رسمی دولت است بزنند. به این ترتیب این امر نوعی سیاست توسعه فرهنگی به حساب خواهد آمد. برای مثال، آنچه چین در تبت انجام داد (۲). مزایای آموزش اجباری می‌تواند به شکلی یکسان به جمعیت‌های بومی – اقوام بدون دولت یا اقلیت‌های مرزی- و همچنین مهاجران برسد.

پروکوست

۱- پروکوست: یکی از شخصیت‌های یونان باستان، او راهزی بود که مسافرات را در جاده‌ها اسیر می‌کرد و آنها را به صورت خاصی شکنجه می‌داد. شکنجه پروکوست با دو تخت انجام می‌شد، او مسافران بلند قد را بر تخت کوچکی می‌خواباند و پاهایشان را به اندازه تخت کوتاه می‌کرد و مسافران کوتاه قد را بر عکس بر تخت بلندی می‌خواباند و اندام-هایشان را به اندازه تخت می‌کشاند.

۲- دولت چین افتخار می‌کند که در طول ده سال گذشته ۱۲۰۰ جوان تبتی را برای آموزش به خارج از مناطق تبتی اعزام داشته است…… گویی توسعه فرهنگی تنها در خارج از تبت و با زبانی بیگانه امکان‌پذیر بوده است

منبع: قوم شناسی سیاسی ، رولات برتون- ترجمه: ناصر فکوهی - نشر نی

پذیرش دانشجو در دانشگاه بین‌المللی کاسپین جلفا آغاز می‌شود

تبریز- خبرگزاری کار ایران

در پی توافق شرکت کاسپین جلفا و دانشگاه بین‌المللی “سوپین بورن” استرالیا و راه‌اندازی دانشگاه بین‌المللی کاسپین جلفا در منطقه آزاد ارس، پذیرش دانشجو در این دانشگاه از سال آینده آغاز می‌شود.

پروفسور ابراهیم شایان، مدیر امور بین‌الملل دانشکده مهندسی دانشگاه بین‌المللی سوپین بورن استرالیا، در گفت و گو با خبرنگار ایلنا در تبریز، گفت: با توجه به موقعیت جغرافیایی منطقه آزاد ارس و ویژگی خاص این منطقه که همجوار با سه کشور جمهوری آذربایجان، جمهوری ارمنستان و جمهوری خودمختار نخچوان و نزدیکی به کشور ترکیه و اروپا است، با راه‌اندازی دانشگاه بین‌المللی کاسپین جلفا، امکان جذب دانشجو از کشورهای منطقه خصوصاً ایران فراهم می‌شود.

شایان با اشاره به سرمایه‌گذاری شرکت کاسپین جلفا و همکاری دانشگاه بین‌المللی سوپین بورن استرالیا در راه‌اندازی این دانشگاه، گفت: دانشگاه‌های تربیت معلم، تبریز و سهند تقیل کرده‌اند تا زمان راه‌اندازی ساختمان دانشگاه، امکانات مورد نیاز از قبیل کارگاه‌های آموزشی، آزمایشگاه‌ها کنیاخته‌ها و همچنین اساتید مورد نیاز در جهت بهره‌مندی دانشجویان پذیرش شده، در اختیار این دانشگاه قرار دهند.

وی افزود: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، در وهله اول در چهار رشته مهندسی مکانیک، مهندسی عمران، مهندسی الکترونیک و کامپیوتر سیستم و مهندسی نرم‌افزار که در مورد قبول وزارت علوم و تحقیقات و فناوری قرار گرفته است، اقدام به پذیرش دانشجو خواهیم کرد و در وهله بعد، پنج رشته دیگر نیز اضافه خواهد شد.

پروفسور شایان، همچنین ظرفیت پذیرش دانشجو در هر رشته را ۳۰ عنوان کرد و افزود: دانشجویان ثبت‌نام کرده در این دانشگاه باید دارای سوابق خوب تحصیلی بوده و از معدل بالا در مدرک دیپلم برخوردار باشند و به طور کامل بر زبان انگلیسی مسلط باشند و چنانچه تعداد ثبت‌نام کنندگان هر رشته بیش از ظرفیت آن رشته باشد، از ثبت‌نام کنندگان آزمون کنکور به عمل خواهد آمد.

وی اضافه کرد: دانشجویان پذیرش شده پس از دو سال تحصیل در دانشگاه بین‌المللی کاسپین جلفا در صورت علاقه مندی و توانمندی خواهند توانست دو سال بعدی را در دانشگاه بین‌المللی سوپین بورن واقع در شهر ملبورن استرالیا تحصیل کنند که در این صورت مدرک لیسانس دانشگاه سوپین بورن به فارغ‌التحصیلان اعطا خواهد شد و در صورت عدم توانایی تحصیل در استرالیا مدرک فوق دیپلم استرالیا اعطا خواهد شد و چنانچه دانشجویان علاقه مند به ادامه تحصیل در دانشگاه کاسپین جلفا باشند، پس از دو سال تحصیل علاوه بر دو سال قبل، مدرک لیسانس دانشگاه بین‌المللی کاسپین جلفا اعطا خواهد شد.

دانشگاه بین‌المللی کاسپین جلفا با سرمایه‌گذاری شرکت کاسپین جلفا در زمینه‌ی به وسعت ۱۰ هکتار از اراضی منطقه آزاد ارس احداث خواهد شد که با دارا بودن تمامی فضاهای مورد نیاز آموزشی به یکی از بزرگترین مراکز آموزش عالی کشور تبدیل خواهد شد.

رحمتلیک «سعود قلیپور» ون دنیا دَیْشمه‌سینی

آذربایجان اولوسونا و او مرحومون عائله‌سینه باش ساغلینی وئریر، او مرحومه رحمت لردیله بیریک!

اؤیرنجی باخیشی

سایین فیکیر داش سهند افشاری جنابلاری رحمتلیک آتانیزین بو دونیادان کؤچوب و حاق دونیایا قووشماسی‌نی سیزه و هابئله عائله‌نیزه باش ساغلینی وئرهرک، او مرحوما تانیردان رحمتلردیله بیریک.

اؤیرنجی باخیشی

انتخابات و سرنوشت ما

کریم حسن‌زاده

در آستانه نهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اسلامی ایران با ناامیدی حاصل از دو انتخابات شوراهای اسلامی و مجلس شورای اسلامی در میان نیروهای موسوم به دوم خردادی، محافظه‌کاران پس از فتح آن دو انتخابات قبلی با اطمینان خاطر به فتح کاخ ریاست جمهوری می‌اندیشند .

این روزها، روزنامه‌های نیروهای موافق دولت از اختلافات و چالش‌های جدی در میان گروه‌های محافظه‌کار و اصول‌گرا خبر می‌دهند .یادداشت نویسان این روزنامه‌ها با تحلیل اعتراضی سرمقاله‌نویس هفتنامه «شما «ارگان جمعیت مؤتلفه اسلامی از عملکرد سیاسی شورای شهر تهران و منوط شدن شرکت علی‌اکبر ولایتی در این انتخابات از طرف خودش به عدم حضور هاشمی رفسنجانی و نیز نظرات اعضای مرکزی شورای هماهنگی نیروهای انقلاب اسلامی پس از کنگره هزار نفری محافظه‌کاران، چالشی اساسی و نهایتاً شکاف‌انداز را در میان جناح راست حکومت ترسیم می‌کنند .

آنچه به وضوح قابل مشاهده است عدم تمایل آشکار و اعلام شدۀ نیروهای به اصطلاح رادیکال جناح راست که نظریاتشان در تربیون روزنامه کیهان بیان می‌شود به کاندیداتوری اکبر هاشمی رفسنجانی است . از طرفی در میان نیروهای چپ حکومت نیز برخی تحلیل‌ها هاشمی رفسنجانی را به عنوان تنها راه برون رفت از دام گسترده‌ی محافظه‌کاران تلقی می‌کند .کاندیداهای مطرح نیروهای دوم خردادی یا امکان گرفتن صلاحیت کاندیداتوری ندارند و یا اساساً دوم خردادی‌ها بر سر آنها اجماع نخواهند کرد . کسانی از ایشان هم اگر صلاحیت بگیرند امکان رأی‌گیری ندارند و مردم به ایشان باور ندارند . این چنین است که اصلاح‌طلبان حداقل امیدهای دوام خود در قدرت را تنها در دوران ریاست جمهوری هاشمی رفسنجانی می‌توانند ببینند .

اما نیروهای راست در قالب چند حزب و گروه، پنج کاندیدای خود برای ریاست جمهوری را به طور رسمی در کنگره هزار نفری محافظه‌کاران مطرح و انتخاب یکی از ایشان را به اعضای شورای مرکزی شورای هماهنگی نیروهای انقلاب اسلامی بر اساس نظرسنجی انجام شده در این کنگره سپردند . هر پنج کاندیدای مورد نظر ایشان اصالتاً متعلق به هر قومی باشند امروز متعلق به جامعه فارس هستند .حتی اگر ایشان ترک یا از هر قوم دیگر نیز می‌بودند بافت جناح راست به گونه‌ای است که جایی برای اصالت‌های قومی و توجه به زبان‌ها و فرهنگ‌های اقوام غیرفارس وجود ندارد .خصوصاً ترکیب فعلی قدرت نیز به گونه‌ای است که یک فارس‌گرا در صدر مجلس قرار دارد و در میان کاندیداهای مطرح نیز علی‌اکبر ولایتی، علی لاریجانی ومحسن رضایی دارای چنین گرایشاتی هستند .

جناح راست در اوج عدالت‌طلبی خود شعارهای عدالت اقتصادی را به صورت عرفی مطرح می‌کند و هیچ برنامه اقتصادی عدالت‌طلبانه‌ای ناکنون ارائه نکرده است، چه برسد به این که به مسائلی چون عدالت آموزشی، قومی ویا عدالت جنسیتی و یا عدالت اجتماعی و فرهنگی بپردازد . در حالی که منتقدان ونویسندگان جناح چپ به خاطر ریشه‌های مطالعاتی و فکری اجتماعی و عدالت محور خود و معمولاً اصالت ندادن به تاریخ 2500ساله و شوونیسم تئوریزه شده توأم با آن عدالت قومی و احقاق حقوق اقوام ایرانی را می‌توانند وارد ادبیات خود کرده وپرورش دهند .در طول چند سال گذشته نیز برخی اشخاص شاخص این جریان و برخی نشریات در گروه‌های دوم خردادی در سطوح مختلف که عموماً چندان عمیق نبود به این مسأله پرداختند .هر چند چنین نوبده که همیشه نگاه مثبت داشته باشند .

اما امروز در جناح چپ یکدستی معرفتی و جریان‌های فکری قوی مرتبط با یکدیگر وجود ندارد و اگر هم تلاش‌هایی در جهت شناسایی مسائل اجتماعی ایران صورت می‌گیرد به صورت فردی و محفلی و بدون بروز بیرونی است .

طبعاً با ضعف سیاسی اصلاح‌طلبان و مخصوصاً عدم محوریت نیروهای اندیشمند ایشان، هیچ امیدی هم به عملیاتی شدن نتیجه تحقیقات و مطالعات فردی نیست .

جناح راست در چنین خلأیی می‌خواهد سکان اجرایی مملکت را صاحب شود .حاکم شدن تفکراتی دموکراسی ستیز که بر نهادهای سنتی مذهبی چون هیأت‌های عزاداری و همچنین بخش سنتی بازار تکیه دارند و به هرگونه سخن نو در زمینه مسائل اجتماعی و فرهنگی به دیدۀ تردید و سرزنش می‌نگرند .و از طرفی نظر به تفوق و برتری زبان فارسی بر دیگر زبان‌های ایران دارند، قطعاً نوید آینده خوبی به اقوام، خصوصاً قوم ترک نمی‌دهند چرا که برخی از ایشان به شدت و ضعف ترک ستیز نیز هستند .انتخاب هاشمی رفسنجانی نام آینده‌ای بهتر نخواهد داشت .اگر برخورد‌های امنیتی دوره آتی هاشمی نسبت به دوران گذشته‌اش تعدیل شود باز به سنتی شباهت ترک‌ها و عرب و کردها خواهد شد .

چند سال پیش مجمع تشخیص مصلحت تحت ریاست او حقوق اقوام را به رسمیت نشناخت و تنوع قومی را بهایی نداد .اطرافیان او نیز دور و نزدیک معمولاً به یکدستی فرهنگی ایران نظر دارند چه آنها که تفکرات شوونیستی دارند و چه تکنوکرات‌هایی که به بازار و سرمایه‌گذاری در تمام ایران می‌اندیشند . سید محمد خاتمی در اولین دوره انتخاباتی که به ریاست جمهوری او منجر شد به طور صریح در تبلیغات خود بر تنوع قومی در ایران اذعان و آن را نه یک تهدید بلکه به عنوان یک فرصت معرفی کرده بود . اما با وجود این هیچ زمان کوچکترین تحرک دولتی برای برنامه‌ریزی آموزشی با لحاظ کردن زبان‌های اقوام ایرانی و یا هر برنامه‌ریزی دیگر در جهت احقاق حقوق فرهنگی اقوام صورت نگرفت و یا اگر صورتی یافت به مرحله اجرا درنیامد . حتی نمی‌توان فراموش کرد که در زمانی که برخورد‌های امنیتی به سوی قانون‌مندی می‌رفت در سال 1378مهندس غلامرضا اماتی در تبریز دستگیر و چهار سال را در زندان گذراند .او شکنجه هم شد .

هیچ اصلاح‌طلب زندانی در این دوران از شکنجه جسمی خود خبر نداده است .وی امروز نیز با این که بورسیه‌ی وزارت علوم است از تدریس منع می‌شود .کدام دولت او را زندانی کرد و امروز مانع از شروع به کار او می‌شود؟. فعالین حرکت آذربایجان در دورانی که هزینه فعالیت‌های سیاسی، فرهنگی و اجتماعی نسبت به دهه‌های 60تا اواسط 70کمتر بود تحت کنترل وزارت اطلاعات دولت بوده‌اند و بارها توسط قوای مختلف چون وزارت اطلاعات، سپاه پاسداران و نیروی انتظامی بازداشت و بازجویی شده‌اند .

اکتون با روی کار آمدن دولت‌هایی که نگاه‌های امنیتی‌تر دارند و مخالفت‌های اجتماعی و دگرپاشی‌ی‌ها و دگرپاشی‌های فرهنگ را کمتر برمی‌تابند آینده چندان روشن نمی‌نماید . فعالین ترک در شرایطی از حقوق خود سخن به میان می‌آورند که دیگر از طرف هیچ کدام از دو جناح ندایی نیست .چپ در حالی به دنبال راز بقاست که تنها سیاستمداران حرفه‌ای‌اش سالم مانده‌اند و راست در هیچ نظرات درون جناح رای نمی‌نهد که از بیرون فقط رأی می‌خواهد و هیچ تعهدی را بر عهده نخواهد گرفت .آنها با شعار معیشت خواهند آمد و آن را هرگونه خود بخوانند خواهند داد .

چپ‌ها فکر می‌کنند زیاد حرف زده‌اند و باید عمل کنند اما نمی‌دانند که دیر حرف زده‌اند و حتی دیری سالیان را نیز جبران نکرده‌اند و امروز انبوهی از مسائل اساسی اجتماعی پیش رویشان است که حتی اخبارشان به سختی به رسانه‌ها درز می‌کند، و بدون پرداختن به این مسائل چپی وجود ندارد .خواهد داشت .فعالین ترک درست بر این ضعف غفلت از مسائل اجتماعی تکیه دارند .اگر حاکمیت از کثیرالملمه بودن ایران غفلت کرد ایشان از یک غفلت تاریخی آگاه و ترک بودن خود را دریافتند .این غفلت خود معضلات زیادی برای هر ترک می‌تواند پدید آورد، که چه بسا علت این معضلات برایش آشکار نباشد.

فعالین ترک با بیان ساختگی بودن تاریخ 2500ساله و یکدستی همیشگی ایران با فرو پاشیدن ساختار تاریخی ذهن مردم، ایشان را نسبت به حقوق فرهنگی و اجتماعی خود آشنا و عناصر فرهنگی آنها مانند صورت ادبی زبانی که صحبت می‌کند، موسیقی و ... را ارائه می‌دهند . امروز می‌دانیم تشدید نگاه‌ها و اقدامات امنیتی هیچ مسأله‌ای را محو نخواهند ساخت .چرا که مسائل اجتماعی ریشه در واقعیات و معضلات مبتلا به جامعه دارند و نیروهای اجتماعی فعال در حوزه آن مسأله اجتماعی به نوعی ادامه حیات خود را مشروط حل آن مسائل کرده‌اند و زندگی و تفکر ایشان تنها در شرایطی به اوضاع طبیعی برمی‌گردد که احقاق آن حق زایل شده اجتماعی انجام شود .

در حالی که بدنه اجتماعی جریان ترک‌گرا هر روز فربه‌تر می‌شود و تئوری‌های آن مکتوب می‌شود حکومت ایران به سمت الیگارشی‌های محفل باور می‌رود . فکر، تجدد و حق خواهی قهراً مصلحت‌اندیش قدرت باور را خوش نمی‌آید اما تاریخ به کرات ثابت کرده است قدرت گذراست و تفکر ماندنی .چه بسا که متفکر را هم عبری نباشد .بر فعالین هویت خواه و ملی آذربایجان و روشنفکران ترک است که استراحت و انزوا شناسند و با نگاهی جامع نسبت به دیگر مسائل اجتماعی هم، پازل و مولی‌تائیک مسائل اجتماعی ایران را در ارتباط با پازل و مولی‌تائیک اقوام کشور مورد شناسایی و تحلیل قرار دهند؛ نگاه جامع ایشان به یقین میدان عمل وسیع و تاثیرگذارتری خواهد گشود .

هر چقدر شرایط بیرون سخت می‌شود درون نیز به فعالیت بیشتر، عمیق‌تر و عقلانی‌تر دارد و گویا برآورد این نیاز، راه‌هایی را به بن‌بست‌های فعلی در عمل اجتماعی، خواهد گشود .

آیلارین تورکجه آدلاری تورک تقویمینده

محمد نورجو

دیلیمزین ان اسکی قاینقالریندا ، آیلارین آدی سایب و رقمله بیلینیردی یعنی بیرینجی آی، ایکینجی آی (اسکی بیجیمی: بیرنج ، ایکینج ...)دیهه آدلار وئرلیرمیش. ایلورجان بیرونی "آثار الباقیه" ادلی اثرینده تورکلرن تقویمینده کی آی آدلارینی، بنله یازمیش. فقط گنیشب بیر جغرافیایا یایلان تورکلرین فرقلی تقویمیری اولموش. سون یئرلرده گنجلر و مولی اؤیرنجیلر میمز ، قدیمکی اون ایکی حیوانلی بوجلارین تورکجه آدلارینی ایشلتمه یه باشلامیشلار. بو غیرت سونوندیریجی دیر اما میلی بیر کوکه دایانمیر. آذربایجان جمهوریتینده ایشله نن تقویم کؤکدن روسلارا و حتی روسلارین لهجه لرله باغلیدی. تورکیه ده ایسه یالینزدورد آیین آدی تورکجه و باشقالاری دا آرامی ویا لاتین دن آلبنیش دیر. انادولودا یاشایان خالق آغیزلاریندا بو آیلارین گؤزل تورکجه مقابلبری واردیر. بورادا ایشلتمک دپلک ایله دنییلن دیلیمیزین دولغونلوغوندان بیر گوسترگه اولاراق ، آیلارین تورکجه آدلارینی وئرتمک ده فایدا گوروورک:

- اوجاق (تورکیه ده ایشلتییر و اوجاقلاریمیز دایما یاندیریلان زامانی دیر): یانوار (ژانویه)،دی- بهمن، تورکیه ده: اوجاق (اسکی آدی: کانون ثانی).
- گوچوک(قیسا دنمکدیر: سانکی بو قیسا اولور) فنورال ، فوریه، بهمن- اسفند ،تورکیه ده : شباط
- ییلین (انو حیوانلاری نین ییلینی یعنی امجکلرنه سوت گلن آی : قویون- قوزو چوخولو بو آیدا باللار): مارس، اسفند- فروردین، تورکیه ده: مارت
- آچارای (چچکلرین آچدینی آی) : آپریل ، فروردین- اردیبهشت، تورکیه ده : نisan (آذربایجان دا لیسان بیجیمینده ایشلتیر)
- گول آی/گولای (قیزیل گول آچدینی آی) : مارس، اردیبهشت- خرداد تورکیه ده: ماییس
- بوزاران (یر- یوردون بوزاریب بوزقیر حالینا گلدیگی آی) : ژوئن(اییون)، خرداد- تیر، تورکیه ده : حزیران
- بیجیم بیچین(آیی) (تاخیل یعنی آرپا- بوغدا بیچیلن آی): جولای(اییول)،تیر- مرداد، تورکیه ده : تموز
- دریم(آیی) (بو آیدا میوه لرین بیر چوخو دریلیر و آرپا- بوغدا اولره داشینیر): آگوست،مرداد- شهریور، تورکیه ده : آغستوس
- وئریم(آیی) (باغلارین محصوللاری بو آیدا دریلیر قورتاریر. وئریم ین بیر معناسی محصولدو): سئنتابر(سپتامبر)، شهریور- مهر، تورکیه ده: ایلول
- اکیم(اکین آیی) (اکین اکیلن و یاغومرلو آی): اوکتیابر(اکتوبر)، مهر-آبان، تورکیه ده : اکیم(اسکی آدی: تشرین اول)
- قاسیم (قسملارا بولن و تقسیم ائدن آی):نویابر(نوامبر)، آبان- آذر،تورکیه ده: قاسیم(اسکی آدی : تشرین ثانی).
- آرالیق(ایکی موسمی و ایکی ایلی آبییران آی): دکابر(دسامبر)، آذر- دی ، تورکیه ده : آرالیق(اسکی آدی : کانون اول).

گنیش دونیادا، قیسا خبرلر

P آسک در تهیه گزارش سالانه از وضعیت حقوق بشر در آذربایجان از فعالیت‌های **حرکت ملی، یاری خواست**

کمیته دفاع از زندانیان سیاسی آذربایجان در راستای حمایت از فعالین فرهنگی- سیاسی آذربایجان و همچنین کمک به تحقق آرمان های ولای ملت آذربایجان در نظر دارد گزارش سالانه خود از وضعیت حقوق بشر در آذربایجان و وضعیت زندانیان و بازداشت شدگان سیاسی و همچنین وجود فشار ها ،تهدیدات و تضيیقات نسبت به فعالین عرصه سیاسی و فرهنگی آذربایجان را به مجامع بین المللی ارائه نمایند.ایذعموم فعالین حرکت ملی آذربایجان دعوت می‌کنیم که با ارائه اطلاعات از موارد نقض حقوق بشر در شهرهای مختلف وبازداشت ها وتهیدات فعالین سیاسی – فرهنگی آذربایجان ، آسک را در تحقق این امر مهم یاری نمایند.لطفا گزارشات خود را با حفظ جزئیات تا تاریخ ۲۵ اسفند به آدرس az_asmek@yahoo.com ارسال نمایید.

کمیته دفاع از زندانیان سیاسی آذربایجان
http://asmek.blogfa.com

P ایران و آذربایجان ۹ سند همکاری امضا کردند

تهران • خبرگزاری جمهوری اسلامی ۰۷/ ۱۱/ ۸۳

مقامات جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان روز چهارشنبه با امضای ۹ سند همکاری و یک بیانیه مشترک بر گسترش روابط بین تهران – باکو تاکید کردند.

این ۹ سند در حضور سید محمدخاتمی و الهام علی اف ، رییسان جمهوری ایران و آذربایجان به امضا مقامات دوکشور رسید.

P بزرگ‌ترین سرمایه‌داراستان آذربایجان شرقی نیز چیزی بیش از ۳۰ میلیون دلار ثروت دارد

تبریز• خبرگزاری کار ایران

بزرگ‌ترین سرمایه‌دار ایرانی نزدیک به ۱۰۰ میلیون دلار ثروت دارد. به گزارش خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، مهندس محمد زاده، نماینده کارفرمایان واحدهای تولیدی و صنعتی استان آذربایجان شرقی‌درجلسه شورای اداری تبریز گفت: بزرگ‌ترین سرمایه‌دار استان آذربایجان شرقی نیز چیزی بیش از ۳۰ میلیون دلار ثروت دارد.

وی گفت: این درحالی است که در کشور ترکیه ۷ سرمایه‌دار با بیش از یک میلیارد دلار ثروت زندگی می‌کنند که اگر به ایران بیایند ثروتمندان ما حتی نمی‌توانند به اصطلاح نوجهای آنها هم باشند.

P ترکیه، فیلم سینمایی حکیم جلال‌الدین رومی را می‌سازد
خبرگزاری دانشجویان ایران – ایران – ارومیه استان آذربایجان غربی فیلم سینمایی حکیم جلال‌الدین رومی ملقب به مولانا در ترکیه ساخته می‌شود.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران(ایسنا)، به نقل از روزنامه ملیت چاپ آنکارا، این فیلم در شهر اونیل ترکیه ساخته می‌شود که در این راستا شهرداری این شهر اقدامات مربوطه را به انجام رسانده است.

Pرییس جمهوری آذربایجان ، خواستار انتقال دانش فنی تولید تراکتور از ایران به این کشور شد

تبریز • خبرگزاری جمهوری اسلامی ۰۷/ ۱۱/ ۸۳

رییس جمهوری آذربایجان ، خواستار انتقال دانش فنی تولید تراکتور از جمهوری اسلامی ایران به این کشور شد. "الهام علی‌اف" و هیات همراه روز چهارشنبه در نشست یا مدیران مجتمع تراکتورسازی ایران در تبریز، همچنین علاقه مندی جمهوری آذربایجان را برای خرید تراکتور از ایران و ایجاد خط تولید تراکتور در این کشور اعلام کرد.رییس جمهوری آذربایجان در این نشست اظهارداشت : باکو علاقه مند به نوسازی‌واحد قدیمی تولید تراکتورسازی خود می‌باشد و دراین ارتباط علاقه مند به دریافت دانش فنی از طرف ایرانی است.

مدیر عامل مجتمع تراکتورسازی ایران نیز در این نشست با اعلام آمادگی‌این مجتمع برای کمک به نوسازی واحد تولید تراکتورسازی در جمهوری‌آذربایجان گفت : ما همچنین می‌توانیم درنوسازی صنایع کشاورزی این کشور کمک های شایانی را به کشور دوست و همسایه شمالی خود داشته باشیم.

Pمقابله با تهدید نظامی

در واکنش نسبت به اتهامات دولت اسرائیل، یک مقام نظامی ایرانی نیز در مورد امکان مداخله نظامی خارجی در ایران هشدار داده است. محمد علی جعفری، فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران، گفته است که همانگونه که در جنگ ایران و عراق، نیروهای ایرانی توانستند ارتش عراق را از خاک خود اخراج کنند، توانایی مقابله با هر نوع اقدام اسرائیل را دارند.

اخیرا یک روزنامه نگار آمریکایی از عملیات نیروهای ویژه این کشور به منظور گردآوری اطلاعات نظامی در داخل خاک ایران خبر داده بود.

گرچه مقامات رسمی دولت آمریکا صحت این گزارش را تایید نکردند، جورج بوش، رییس جمهوری آمریکا، در مصاحبه ای گزینش دست زدن به عملیات نظامی برای بازداشتن جمهوری اسلامی از دستیابی به تسلیحات هسته ای را مردود ندانست.

P محکومیت سعید نعیمی و علی اصغر ذوالقدر به چهارماه حبس تعزیری

آقایان سعید نعیمی و علی اصغر ذوالقدر از فعالان دانشجویی دانشگاه زنجان، توسط شعبه اول دادگاه انقلاب این شهر به اتهام اهانت به رهبری ج.ا.ا. در تریسون آزاد سال ۷۹ این دانشگاه، به صورت غیابی محاکمه و به چهار ماه حبس تعزیری محکوم شده اند.

همچنین برونده این افرادکه دایر بر توهین به مسئولین و نیروهای کیفی نظام به دادگاه عمومی زنجان اعاده شده بود تیره گردید. بر اساس آخرین اخبار رسیده احکام مذکور مورد اعتراض فعالین آذربایجانی یاد شده قرار گرفته است.لازم به ذکر است که آقای سعید نعیمی در آذر ماه گذشته نیز از طرف شعبه دوم دادگاه انقلاب کرج به اتهام تبلیغ علیه نظام به پرداخت پنج میلیون ریال جزای

نشریه دانشجویی اوْیرنجی باخیشی

دانشگاه صنعتی امیرکبیر

مدیر مسئول: حسین سلطانی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

همکاران این شماره:
تایماز نظمی، هادی جوانی، شهرام محمدی، بابک زارعی

سایت اینترنت:
www.azbitop.com

پست الکترونیکی:
oyrenci_baxissi@yahoo.com

آدرس پستی: تهران، خیابان حافظ، دانشگاه صنعتی امیرکبیر، ساختمان ۲ امور فرهنگی، خانه نشریات دانشجویی